
Pernambuco , 15 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3761 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 134 

 

ELIAS BATISTA DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Ricardo Henrique do Amaral 

Código Identificador:EEEBEA45 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 071/2025 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 071/2025 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POMBOS, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 58, caput, inciso V, da Lei Orgânica do Município, resolve: 

  

NOMEAR: 

  

POLLYANA GOMES DOS SANTOS, CPF nº 086.539.134-32, 

para exercer o cargo comissionado de CHEFIA DO CRAS, com a 

denominação de CHEF DE DIVISÃO, símbolo CC-3, na CHEFIA 

DO CRAS, junto a Secretaria de Ação Social com efeito retroativo a 

02 de janeiro 

  

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Pombos, Estado de 

Pernambuco, aos 14 dias do mês de janeiro do ano de 2025. 

  

ELIAS BATISTA DE LIMA 
Prefeito 

Publicado por: 
Ricardo Henrique do Amaral 

Código Identificador:FAF8AF88 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBOS - SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 072/2025 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 072/2025 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POMBOS, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 58, caput, inciso V, da Lei Orgânica do Município, resolve: 

  

NOMEAR: 

  

SHEILA SOARES DIAS DOS SANTOS, CPF nº 108.521.254-07, 

para exercer o cargo comissionado de CHEFIA DO CRIANÇA 

FELIZ, com a denominação de CHEF DE DIVISÃO, símbolo CC-3, 

na CHEFIA DO CRIANÇA FELIZ, junto a Secretaria de Ação 

Social com efeito retroativo a 02 de janeiro 

  

Publique-se 

Registre-se 

Cumpra-se 

  

Gabinete do Prefeito do Município de Pombos, Estado de 

Pernambuco, aos 14 dias do mês de janeiro do ano de 2025. 

  

ELIAS BATISTA DE LIMA 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Ricardo Henrique do Amaral 

Código Identificador:0E963EFE 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE QUIXABA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO 001/2025 FMS 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Processo Nº: 250113CD00001. CDC. Credenciamento Nº 

00001/2025. Compra. Credenciamento de empresa especializada para 

compra de combustíveis e derivados de petróleo, fornecidos de forma 

parcelada, destinados a frota de veículos em trânsito entre os 

municípios de Arcoverde PE e Bezerros PE pertencentes ao Fundo 

Municipal de Saúde de Quixaba/PE. Valor: R$211.080,00.Data e 

Local da Sessão de Abertura: 28/01/2025 às 11:00h. Prefeitura 

Municipal e Quixaba Pe, 29, Centro, Quixaba - PE. . Quixaba, 

14/01/2025. .  

  

JOSÉ TACIANO ALVES RODRIGUES –  
Agente de contratação 

  

Publicado por: 
Ronny Kleber Pereira de Lima 

Código Identificador:4510643C 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE CREDENCIAMENTO PÚBLICO 001/2025 PMQ 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Processo Nº: 250114CD00001. CDC. Credenciamento Nº 

00001/2025. Compra. Contratação de empresas para o fornecimento 

de combustível e derivados destinado a abastecer a frota de veículos 

em trânsito entre os municípios de Arcoverde PE e Bezerros PE 

pertencente à Prefeitura Municipal de Quixaba PE. Valor: 

R$44.672,00.Data e Local da Sessão de Abertura: 29/01/2025 às 

11:00h. Av. São Sebastião, 635, São Sebastião, Quixaba - PE. . 

Quixaba, 14/01/2025.  

  

JOSÉ TACIANO ALVES RODRIGUES –  
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Ronny Kleber Pereira de Lima 

Código Identificador:9FE8F4F7 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE RIACHO DAS ALMAS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS - 

GABINETE DO PREFEITO 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS - 

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO Nº 001/2023 

 

EDITAL Nº 006/2025 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS 

  

CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 

001/2023 
  

O MUNICÍPIO DE RIACHO DAS ALMAS, Estado de 

Pernambuco, por intermédio do Prefeito Municipal, Sr. DIOCLÉCIO 

ROSENDO DE LIMA FILHO, no uso das atribuições que lhe confere 

a Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO a homologação do 

resultado final do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 para 

provimento de cargos do quadro de pessoal permanente da Prefeitura 

Municipal de Riacho das Almas/PE, CONVOCA, por meio do 

presente, os candidatos habilitados e aprovados, conforme relação 

constante no Anexo I deste edital, para apresentação dos documentos 

para admissão, de acordo com o item 16 do referido edital e 

observadas as seguintes condições: 

  

DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO 

ITEM 16.5 DO EDITAL 
  

O candidato deverá se apresentar, às suas expensas, na Secretaria de 

Administração da Prefeitura Municipal entre os dias 20 e 24 de 

janeiro de 2025, podendo esse prazo ser prorrogado por até 5 (cinco) 



Pernambuco , 15 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3761 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 135 

 

dias úteis, mediante solicitação fundamentada do interessado e 

despacho da autoridade competente, sob pena de ter seu ato de 

nomeação tornado sem efeito. 

O candidato deverá apresentar, obrigatoriamente, os documentos 

abaixo relacionados, sendo que a autenticação dos mesmos será 

realizada pela própria Prefeitura mediante apresentação do documento 

original: 

ASO (Atestado de Saúde Ocupacional), emitido conforme orientações 

do item 3 deste Edital. Só poderá ser contratado aquele que for 

julgado apto física e mentalmente, para o exercício do cargo/função 

pública; 

02 (duas) fotos 3x4 recentes; 

Declaração de que exerce ou não outro cargo, emprego ou função 

pública, para os fins do disposto no art. 37, incisos XVI e XVII, da 

Constituição Federal e guia de nomeação, disponibilizados e 

preenchidos na Secretaria de Administração no ato da entrega de 

documentação; 

Disponibilização de e-mail e número de telefone; 

Carteira de Trabalho; 

Guia/Extrato PIS/PASEP (atualizada emitida pela CEF ou BB); 

CPF próprio; 

Carteira de Identidade; 

Título Eleitoral e Comprovante de Votação na última eleição ou 

certidão de quitação com a Justiça Eleitoral; 

Certificado de reservista, se do sexo masculino; 

Certidão de Nascimento e CPF de todos os dependentes; 

Declaração Escolar (filhos maiores de 5 anos e menores de 14); 

Cartão de Vacinação atualizado próprio e de filhos menores de 5 anos; 

Certidão de Nascimento ou de Casamento (se for o caso devidamente 

averbada); 

Comprovante de Residência Atualizado; 

Documentação comprobatória de escolaridade, sendo este o 

Certificado de Conclusão do Curso, correspondente ao cargo/função 

ao qual concorre, quando do exercício da atividade profissional do 

candidato o exigir; 

Número da conta Corrente no Banco Bradesco (se não possuir conta, a 

Secretaria de Administração encaminhará carta de solicitação de 

abertura de conta salário). 

O exame ocupacional, para emissão do ASO (Atestado de Saúde 

Ocupacional), deverá ser realizado na clínica Integrare Medicina & 

saúde Ocupacional, localizada na Av. Agamenon Magalhães, 1487 - 

Maurício de Nassau, Caruaru - PE, 55012-290, mediante 

agendamento prévio, diretamente com a clínica, pessoalmente ou 

pelos telefones (81) 3719-2895 ou (81) 99631-8900. No momento do 

agendamento, o candidato já deve se identificar como sendo 

proveniente de aprovação do Concurso Público de Riacho das Almas, 

a fim de que não lhe seja cobrado qualquer valor para a realização do 

mesmo. 

O candidato contratado será responsabilizado administrativamente por 

quaisquer informações inverídicas que vier a prestar, sendo 

assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

Perderá o direito a nomeação o candidato que não se apresentar no 

prazo estabelecido e com a documentação completa. 

  

DA POSSE 
  

Cumpridas as exigências constantes neste Edital, a Secretaria 

Municipal de Administração comunicará aos candidatos a data para 

assinatura do Termo de Posse com as devidas instruções sobre o início 

do exercício. 

  

Riacho das Almas/PE, 14 de Janeiro de 2025. 

  

DIOCLÉCIO ROSENDO DE LIMA FILHO 
Prefeito 

  

ANEXO I 

LISTA DE CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO DE 

DOCUMENTOS e ASO 
  

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEMED 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

MARIA EUGENIA DA SILVA MEDEIROS 107685 33 

JOEL VASCONCELOS CAVALCANTI 100209 34 

CLOVIS JOSE DA SILVA JUNIOR 108830 35 

MARIA EDNA DE SOBRAL SILVA 110116 36 

ROSINALDO DE PONTES SILVA 111360 37 

FERNANDO JOSE VASCONCELOS DA SILVA 105785 38 

WLADIMIR DA SILVA GOGGIN 110677 39 

  

CARGO: SERVIÇOS GERAIS - SMS 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

PATRICIA SEVERINA DA SILVA 104055 18 

  

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - SEMED 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

EDSON FRANCISCO DA SILVA 102534 6 

  

CARGO: COZINHEIRA (O) - SEMED 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

MARCIO BARBOSA DE ARAUJO 100641 29 

RAQUEL LOPES DA SILVA 110444 30 

ROSELANDIA CLEMENTE DE LIMA 100720 31 

  

CARGO: PROFESSOR I  

  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

VICTOR BARBOSA DE AZEVEDO 105848 79 

ANDREIA BARBOSA DA SILVA 111773 80 

JOSELMA MARIA DA SILVA 108437 81 

JOSEFA CARLA DOS SANTOS SILVA 105248 82 

SEBASTIAO JOAO DA SILVA 100685 83 

SILVIA ROBERTA BATISTA GOUVEIA 111806 84 

  

CARGO: PROFESSOR II - MATEMÁTICA 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

EMILLY BEZERRA CANDIDO FERREIRA  106993 11 

  

CARGO: PROFESSOR II - HISTÓRIA 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

WICTHOR HUGO CLYSMAN BEZERRA DA 

CRUZ 
102563 5 

  

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PLANTONISTA 
  
NOME Nº de Inscrição CLASSIFICAÇÃO 

CLEIDE MACIEL DA SILVA LIMA 111285 8 

 

Publicado por: 
Wêdja Nayane Santos 

Código Identificador:FB1377A9 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DO RBEIRÃO 

ERRATA 

 

Na matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de 

Pernambuco no dia 10/01/2024, referente ao TERMO DE 

DISTRATO DO CONTRATO Nº. 001/2023 – CPL/ CMR. ONDE 

SER LER: TERMO DE DISTRAO; DISTRATANTE. LEIA-SE: 

TERMO DE DISTRATO; DISTRATADA. 

  

Ribeirão/PE, 14 de janeiro de 2025. 

  

EDGAR JOSÉ DA SILVA NETO 
Presidente 

Publicado por: 
Elias Francisco da Silva 

Código Identificador:8BEC2E8C 

 
CÂMARA MUNICIPAL DO RBEIRÃO 

ERRATA 

 


